9.1 O processo seletivo será constituído por duas etapas:
Primeira etapa: Prova objetiva (PO) de caráter eliminatório e classificatório, com pontuação máxima de
10 (dez) pontos. Constará de 30 (trinta) questões de múltipla escolha, com peso 4, cada questão valendo
0,333 (zero vírgula trezentos e trinta e três) pontos, distribuídas da seguinte forma:
Parte A: Comum a todos os candidatos, constará de 10 (dez) questões sobre o Sistema Único de Saúde
(SUS).
Parte B: Específica de cada área objeto do processo seletivo, constará de 20 (vinte) questões. Os conteúdos

[...]

iniciará as atividades no dia seguinte a efetivação da matricula.

15. DA CONCESSÃO DE BOLSAS

15.1 Serão concedidas, pelo Ministério da Educação - MEC, Bolsas de Estudo, a todos(as) os(as)
candidatos(as) matriculados(as), durante o período de residência, a contar da data de início do curso, no
valor de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), regulamentada pelo MEC, será
disponibilizada por 24 (vinte e quatro) meses, e estará sujeita aos descontos e retenções tributárias e
previdenciárias, previstos em lei.

16. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1 É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar todos os atos, editais e comunicados